

HIGH COURT OF JUDICATURE AT ALLAHABAD

NOTIFICATION OF VACANCIES

The Uttar Pradesh Civil Court Staff Centralized Recruitment 2018-19

Abridged Advertisement

Online applications are invited from eligible candidates for filling up the following various category cadre posts under The Uttar Pradesh Civil Court Staff Centralized Recruitment 2018-19, in the U.P. State District Courts subordinate to the High Court of Judicature at Allahabad. The candidates may apply for more than one Post Code but they will have to apply and pay the examination fee separately for each Post Code. The details of vacancies post code wise are given below :-

Post Code No.	Advt. No.	Post Name	Minimum Qualification	No. of Vacancies	Age	Pay Scale
01	02/Sub. Court/ Stenographer/ 2018	Category 'C' Cadre post : (i) Stenographer Grade-III	Graduation with Diploma or Certificate in Stenography along with CCC Certificate issued by DOEACC Society.	412 (Approx.)	18 years to 40 years (as on 01.07.2018)	(i) Rs. 5200-20200/- Grade Pay- Rs.2800/-
02	02/Sub. Court/ Category 'C'/ Clerical Cadre/2018	Category 'C' Cadre posts : (i) Junior Assistant (Various comparable posts) (ii) Paid Apprentices	Intermediate with CCC Certificate issued by DOEACC society and 25/30 words per minutes for Hindi/English Typewriting on Computer	1484 (Approx.)	18 years to 40 years (as on 01.07.2018)	(i) Rs.5200-20200/- Grade Pay- Rs.2000/- & (ii) Rs.5200-20200/- Grade Pay- Rs.1900/- Fixed
03	02/Sub. Court/ Drivers (Driver Category 'C'/ Grade-IV)/ 2018	Category 'C' Cadre post : (i) Drivers (Driver Category 'C' Grade-IV)	High School along with Driving License to drive a four wheeler for a period not less than 3 years	40 (Approx.)	18 years to 40 years (as on 01.07.2018)	(i) Rs. 5200-20200/- Grade Pay- Rs.1900/-
04	02/Sub. Court/Group 'D'/2018	Category 'D' Cadre post : (i) Tube well Operator-cum-Electrician (ii) Process Server (iii) Orderly/ Peon/ Office Peon/ Farrash (iv) Chowkidar/Waterman/ Sweeper/ Mali/Coolie/ Bhisti/ Liftman (v) Sweeper-cum-Farrash	Junior High School with Diploma or certificate course from Industrial Training Institute Process Server must have passed High School Junior High School Junior High School Class VI	1559 (Approx.)	18 years to 40 years (as on 01.07.2018)	For posts (i) to (iv) Rs.5200-20200/- Grade Pay- Rs.1800/- & For post (v) Rs. 6000/- Fixed

The vacancies may increase or decrease in numbers and categories. Reservation for the members of Scheduled Castes, Scheduled Tribes, Other Backward Classes and other categories of U.P. shall be such as may be specified by the Government Orders issued in this behalf from time to time and as adopted by the High Court.

The link for submission of Online Application Form will remain active from **06.12.2018 to 26.12.2018**.

Payment of Fee: (i) For posts mentioned at Post Code No. 01 and 02, the candidates of General and OBC Category shall have to pay Rs. 500/- (+ bank charges extra) and the Candidates belonging to SC/ST Category of Uttar Pradesh only shall have to pay Rs. 400/- (+ bank charges extra).

(ii) For posts mentioned at Post Code No. 03 and 04, the candidates of General and OBC Category shall have to pay Rs. 400/- (+ bank charges extra) and the Candidates belonging to SC/ST Category of Uttar Pradesh only shall have to pay Rs. 300/- (+ bank charges extra).

The High Court, Allahabad will hold common offline Written Examination (on O.M.R. Sheet) Post Code No. wise on different dates/shifts in the various Districts of Uttar Pradesh, followed by Hindi/English Computer Type Test, Hindi/English Stenography Test and Technical Driving Test wherever applicable.

The information regarding Date, Time and Venue of the Examinations/Tests shall be intimated to the candidates through e-admit cards later on.

The complete details regarding Online Application, Qualification, Procedure of Examination, General Instructions, How to apply and other relevant information shall be available for the candidates in the detailed Advertisement which will be uploaded on the official website of High Court, Allahabad www.allahabadhighcourt.in.

Date: 14.11.2018

Sd/-
(Mohd. Faiz Alam Khan)
Registrar General

इलाहाबाद उच्च न्यायालय

रिक्तियों की सूचना

उत्तर प्रदेश सिविल कोर्ट स्टाफ केन्द्रीकृत भर्ती 2018-19

संक्षिप्त विज्ञापन

उच्च न्यायालय, इलाहाबाद के अधीनस्थ उत्तर प्रदेश के जिला न्यायालयों में केन्द्रीकृत भर्ती 2018-19 के अन्तर्गत निम्नलिखित पदों पर सीधी भर्ती हेतु अर्ह उम्मीदवारों से ऑन लाइन आवेदन पत्र आमंत्रित किये जाते हैं।

पोस्ट कोड सं०	विज्ञापन संख्या	पदनाम	न्यूनतम आवश्यक शैक्षिक योग्यता	रिक्तियों की संख्या	आयु सीमा	वेतनमान
01	02/अधी० न्या०/आशुलिपिक/2018	श्रेणी 'ग' संवर्ग पद (i) आशुलिपिक श्रेणी-III	स्नातक एवं डोयेक सोयाइटी द्वारा निर्गत सीसीसी प्रमाणपत्र	412 (संभावित)	18-40 वर्ष (01.07.2018 को)	(i) ₹0 5200-20200/- ग्रेड पे० ₹0 2800
02	02/अधी० न्या०/श्रेणी 'ग' / लिपिक संवर्ग / 2018	श्रेणी 'ग' संवर्ग पद (i) कनिष्ठ सहायक (विभिन्न समतुल्य पद) (ii) देय प्रशिक्षु	इंटरमीडिएट एवं डोयेक सोयाइटी द्वारा निर्गत सीसीसी प्रमाणपत्र	1484 (संभावित)	18-40 वर्ष (01.07.2018 को)	(i) ₹0 5200-20200/- ग्रेड पे० ₹0 2000 एवं (ii) ₹0 5200-20200/- ग्रेड पे० ₹0 1900 (फिक्स्ड)
03	02/अधी० न्या०/ड्राइवर्स (ड्राइवर श्रेणी 'ग' / ग्रेड-IV) / 2018	श्रेणी 'ग' संवर्ग पद (i) ड्राइवर्स (ड्राइवर श्रेणी 'ग' / ग्रेड-IV)	हाई स्कूल एवं चार पहिया वाहन चलाने का वैध ड्राइविंग लाइसेंस जो 03 वर्ष से कम अवधि का न हो	40 (संभावित)	18-40 वर्ष (01.07.2018 को)	(i) ₹0 5200-20200/- ग्रेड पे० ₹0 1900
04	02/अधी० न्या०/श्रेणी 'घ' / 2018	श्रेणी 'घ' संवर्ग पद (i) ट्यूबवेल ऑपरेटर-सह-इलेक्ट्रिशियन	जूनियर हाई स्कूल एवं औद्योगिक प्रशिक्षण संस्थान से डिप्लोमा या सर्टिफिकेट कोर्स	1559 (संभावित)	18-40 वर्ष (01.07.2018 को)	पद सं० (i) से (iv) तक ₹0 5200-20200/-ग्रेड पे० ₹0 1800 एवं पद सं० (v) ₹0 6000/- (फिक्स्ड)
		(ii) प्रॉसेस सर्वर	हाई स्कूल			
		(iii) अर्दली / चपरासी / कार्यालय चपरासी / फर्लाश	जूनियर हाई स्कूल			
		(iv) चौकीदार / वाटरमैन / स्वीपर / माली / कुली / भिश्ती / लिफ्टमैन	जूनियर हाई स्कूल			
		(v) स्वीपर-कम-फर्लाश	कक्षा VI			

रिक्तियाँ संख्या व श्रेणीवार घट-बढ़ सकती हैं। आरक्षण का लाभ उत्तर प्रदेश के अनु० जाति, अनु० जनजाति, अन्य पिछड़ा वर्ग एवं उत्तर प्रदेश के अन्य श्रेणी के योग्य उम्मीदवारों को उत्तर प्रदेश सरकार द्वारा इस संदर्भ में समय-समय पर निर्गत एवं उच्च न्यायालय द्वारा लागू विनिर्दिष्ट आदेशों के अधीन अनुमन्य होगा।

अभ्यर्थियों द्वारा ऑनलाइन आवेदन पत्र भरने हेतु उच्च न्यायालय इलाहाबाद की वेबसाइट लिंक दिनांक **06.12.2018** से **26.12.2018** तक सक्रिय रहेगी।

शुल्क भुगतान : (i) पोस्ट कोड सं० 01 एवं 02 हेतु आवेदन के इच्छुक अभ्यर्थी जो सामान्य एवं अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंधित हैं उन्हें परीक्षा शुल्क के रूप में ₹0 500/- (बैंक चार्ज अतिरिक्त) तथा ऐसे अभ्यर्थी जो उत्तर प्रदेश के अनु० जाति/जनजाति से संबंधित हैं उन्हें परीक्षा शुल्क के रूप में ₹0 400/- (बैंक चार्ज अतिरिक्त) का भुगतान करना होगा।

(ii) पोस्ट कोड सं० 03 एवं 04 हेतु आवेदन के इच्छुक अभ्यर्थी जो सामान्य एवं अन्य पिछड़ा वर्ग से संबंधित हैं उन्हें परीक्षा शुल्क के रूप में ₹0 400/- (बैंक चार्ज अतिरिक्त) तथा ऐसे अभ्यर्थी जो उत्तर प्रदेश के अनु० जाति/जनजाति से संबंधित हैं उन्हें परीक्षा शुल्क के रूप में ₹0 300/- (बैंक चार्ज अतिरिक्त) का भुगतान करना होगा।

उच्च न्यायालय, इलाहाबाद द्वारा सम्मिलित ऑफलाइन लिखित परीक्षा (ओ० एम० आर० शीट पर) पोस्ट कोड संख्या के अनुसार अलग-अलग तिथियों/पालियों में उत्तर प्रदेश के विभिन्न शहरों में आयोजित की जायेगी, तदुपरान्त पदों के अनुसार जहाँ आवश्यक होगा हिन्दी/अंग्रेजी कम्प्यूटर टाइप टेस्ट, आशुलिपि टेस्ट एवं तकनीकी ड्राइविंग टेस्ट आयोजित किया जाएगा।

परीक्षा/टेस्ट की तिथि, समय एवं स्थान की सूचना अभ्यर्थियों को ई-एडमिट कार्ड के माध्यम से बाद में उपलब्ध करायी जायेगी।

विस्तृत विज्ञापन, शैक्षणिक योग्यता, ऑनलाइन आवेदन, परीक्षा कार्यक्रम सहित अन्य प्रासंगिक जानकारी एवं निर्देश उच्च न्यायालय, इलाहाबाद की वेबसाइट www.allahabadhighcourt.in पर उपलब्ध रहेगी।

दिनांक : 14.11.2018

हस्ता० / -
(मो० फैज आलम खान)
महानिबंधक